1

证券代码：000652   证券简称：泰达股份    公告编号：2011-38

天津泰达股份有限公司

关于第六届董事会第三十五次会议相关事项的

独立董事意见公告

根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》

和《公司章程》等有关规定，我们作为天津泰达股份有限公司（以下简称“公司”）

独立董事，对公司第六届董事会第三十五次会议相关事项发表独立意见，现公告

如下：

一、关于董事会换届选举的事项

我们就董事候选人任职资格发表独立意见：

1. 公司董事会提名的第七届董事会董事、独立董事候选人提名程序合法、

有效；

2. 经审查，本次被提名的董事、独立董事候选人不存在被中国证监会确定

为市场禁入者，以及禁入尚未解除的现象；

3. 同意本次董事会确定的第七届董事会董事、独立董事候选人名单，并以

提案方式提请公司股东大会审议。

二、关于增资北方国际信托股份有限公司的事项

鉴于该事项属关联交易，五名董事（其中包括三名独立董事）一致表决通过

《关于增资北方国际信托股份有限公司的议案》。董事会通过对此次决策和披露

信息的审议，未发现违反诚信原则的情形。

我们认为，此次增资北方信托，是公司遵循“资源经营”的公司战略、做大

金融股权投资产业的举措之一。若完成增资，北方信托的资本实力将得到进一步

增强，将有利于其满足监管政策的要求，有序推进业务开展，给股东创造更好的

投资回报。

董事会审议该关联交易事项时，关联董事刘惠文先生、张军先生、邢吉海先

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

2

生和马军先生回避了表决。此外，我们将本着依法行使监督职能的原则，监督公

司依照法律、法规和公司章程的规定推进此项工作，切实保障广大股东的利益。

三、关于调整为控股子公司上海泰达实业发展有限公司提供担保额度的事项

本着实事求是的原则对该事项进行了认真审查，我们认为：本次上海泰达实

业申请新增银行授信对公司财务状况和经营无重大影响，不存在损害投资者利益

的情况。

我们已经提醒公司，加强对外担保管理，从总体上控制和降低对外担保风险，

严格控制和化解现存对外担保风险，并按照有关规定规范担保行为，即时履行披

露义务，切实维护股东利益，促进公司稳定发展。

特此公告

天津泰达股份有限公司

独立董事：罗永泰、缐恒琦、徐春利

2011 年 5 月 5 日